
1 

 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 18.03.2022                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 29  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 50     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: 

от 02.03.2022 № 122; 

от 03.03.2022 № 130; 

от 03.03.2022 № 132; 

от 03.03.2022 № 133; 

от 10.03.2022 № 136; 

от 11.03.2022 № 137. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 
 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

122 03.03.2022 О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования  
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года  
№ 485 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования  
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 
 

6-21 

130 03.03.2022 О внесении  изменений в Положение о системе 
оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных казенных 
учреждений   Тегульдетского района, 
утвержденное постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 21 февраля 2013 № 69 
«Об утверждении Положения о системе оплаты 
труда руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных казенных 
учреждений Тегульдетского района» 
 

22-24 

132 03.03.2022 О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  
от 08.12.2020 № 639 «Об утверждении 
Краткосрочного плана реализации  
в 2020 -2022 годах Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества                        
в многоквартирных домах, расположенных  
на территории Тегульдетского района»  
 

25-28 

133 03.03.2022 О проведении организационного мероприятия 
«День призывника» с гражданами, 
подлежащими призыву на военную службу весной 
2022  года на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» 
 

29-30 

136 10.03.2022 О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры  Тегульдетского 
района на 2020 - 2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 06.11.2019 № 448 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» 
 
 
 

31-47 



5 

 

137 11.03. О внесении изменений в Положение об 
Общественном совете  
при Администрации Тегульдетского района, 
утвержденное постановлением 
Администрации Тегульдетского района                     
от 26 ноября 2021 года № 527 
«О создании Общественного совета при 
Администрации Тегульдетского района» 
 

48-49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
02.03.2022                                                                                                                             № 122 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования  
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 485 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тегульдетском 

районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 485 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 
следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы», изложить в следующей 
редакции:



7 

 

 
« 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей) 

Источники       Всего 2022год 2023год 2024год 

федеральный 
бюджет   

48 140,3 15 626,0 17 547,1 14 967,2 

областной 
бюджет     

473 948,0 161 254,3 156 812,6 155 881,1 

местный 
(районный)  
бюджет               

202 040,3 68 613,1 66 713,6 66 713,6 

бюджеты 
сельских 
поселений            

0 0 0 0 

внебюджетные  
источники            

0 0 0 0 

всего по 
источникам  

724 128,6 245 493,4 241 073,3 237 561,9 

»; 



8 

 

 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» 
Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить в следующей 
редакции: 
« 

Объем и основные 
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

прочие 0 0 0 0 

Всего 724 128,6 245 493,4 241 073,3 237 561,9 

»; 
3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие образования в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» изложить                    

в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 

«Приложение 2 к МП  
Перечень программных мероприятий МП 

(тыс. рублей) 

№ 
пп 
 
 

Наименование 
цели, задачи 
мероприятия 
программы 

Срок 
исполнения 

Объем 
финансирования 
(тыс. руб.) 
(прогноз) 

В том числе за счет средств:  
Ответственный 
исполнитель 

Показатели  
результата  
мероприятия 
(количественно       
измеримый   
результат,  
характеризующ
ий      
реализацию  
мероприятий 
МП)   

федерального 
бюджета (по 
согласованию) 
(прогноз) 

областного 
бюджета (по 
согласованию) 
(прогноз) 

местного 
бюджета 
(прогноз) 

внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 
(прогноз) 

 Задача 1. Организация повышения качества оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
на территории МО «Тегульдетский район» 

1.1 Обеспечение 
государственн
ых гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступног
о и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальны
х дошкольных 
образовательн
ых 
организациях 

Всего 57787,8 0 30454,8 27333,0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 

района 

Доля 
воспитанников 
дошкольных 
образовательн
ых 
организаций, 
получающих 
бесплатное 
образование, % 

 

2022 год 19262,6 0 10151,6 9111,0 0 

2023 год 19262,6 0 10151,6 9111,0 0 

2024 год 19262,6 0 10151,6 9111,0 0 



10 

 

 

1.2. Обеспечение 
на 
софинансиров
ания по плану 
мероприятий 
(«дорожной 
карте») 
«Изменения в 
сфере 
образования в 
Томской 
области» на 
повышение 
заработной 
платы 
педагогических 
работников 
муниципальны
х дошкольных 
образовательн
ых 
организаций 
Томской 
области 

Всего 1 025,4 0 1 025,4 0 0 

РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательн
ых 
организаций, 
обеспеченных 
выплатами в 
рамках 
софинансирова
ния «дорожной 
карте», % 

2022 год 1 025,4 0 1 025,4 0 0 

2023 год 0 0 0 0 0 

2024 год 0 0 0 0 0 

 Итого по      
задаче 1      

всего      58 813,2 0 31 480,2 27333,0 0   

2022 год         20 288,0 0 11 177,0 9111,0 0   

2023 год         19262,6 0 10151,6 9111,0 0   

2024 год        19262,6 0 10151,6 9111,0 0   

 Задача 2. Организация повышения качества оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного общего образования на 
территории МО «Тегульдетский район» 

2.1. Обеспечение 
государственн
ых гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступног
о и 
бесплатного 

Всего 497 983,5 0 416 195,6 81 788,5 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля 
обучающихся 
общеобразоват
ельных 
организаций, 
получающих 
бесплатное 
образование, % 
 

2022 год 167 393,1 0 139 955,0 27438,1 0 

2023 год 165 295,2 0 138 120,0 27 175,2 0 

2024 год 165 295,2 0 138 120,0 27 175,2 0 



11 

 

 

общего 
образования в 
муниципальны
х 
общеобразова
тельных 
организациях 

2.2. Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждени
я за классное 
руководство 
педагогически
м работникам 
муниципальны
х 
общеобразова
тельных 
организаций, 
реализующих 
образовательн
ые программы 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования, в 
том числе 
адаптированн
ые основные 
общеобразова
тельные 
программы 

Всего 35 013,3  35 013,3  0 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля 
педагогических 
работников 
общеобразоват
ельных 
организаций, 
получивших 
вознаграждени
е за классное 
руководство, в 
общей 
численности 
педагогических 
работников 
такой 
категории, % 

2022 год 11 530,5 11 530,5 0 0 0 

2023 год 11 811,7 11 811,7 0 0 0 

2024 год 11 671,1 11 671,1 0 0 0 

2.3. Обеспечение 
молодых 
учителей 

Всего 471,0 0 471,0 0 0 
РОО 
Администрации 
Тегульдетского 

Доля 
педагогических 
работников 2022 год 157,0 0 157,0 0 0 



12 

 

 

муниципальны
х 
общеобразова
тельных 
организаций 
ежемесячной 
стипендией 
Губернатора 
Томской 
области 

2023 год 157,0 0 157,0 0 0 
района общеобразоват

ельных 
организаций, 
получающих 
ежемесячную 
стипендию 
Губернатора 
Томской 
области, в 
общей 
численности 
педагогических 
работников 
такой 
категории, % 

2024 год 157,0 0 157,0 0 0 

2.4. Обеспечение 
по выплате 
надбавок к 
должностному 
окладу 
педагогически
м работникам 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организаций 

Всего 226,9 0 226,9 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательн
ых 
организаций, 
обеспеченных 
выплатой 
надбавок к 
должностному 
окладу, % 

2022 год 56,9 0 56,9 0 0 

2023 год 85,0 0 85,0 0 0 

2024 год 

85,0 0 85,0 0 0 

2.5. Обеспечение 
функциониров
ания средств 
программного 
обеспечения  и 
оборудования, 
приобретенног
о в рамках 
предоставленн
ой субсидии на 
внедрение 
целевой 
модели 
цифровой 

Всего 1 216,0 0 1 216,0 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Количество 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организаций в 
которых 
обеспечена 
доступность 
современных 
технологий для 
обучающихся, 
ед.    
 

2022 год 101,2 0 101,2 0 0 

2023 год 923,2 0 923,2 0 0 

2024 год 191,6 0 191,6 0 0 



13 

 

 

образовательн
ой среды 

2.6. Внедрение 
целевой 
модели 
цифровой 
образовательн
ой среды в 
общеобразова
тельных 
организациях  
 

Всего 3 203,8 3 005,6 198,6 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Количество 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организаций,   
в которых 
внедрена 
целевая 
модель 
цифровой 
образовательн
ой среды 
(ед.) 

2022 год 652,4 632,8 19,6 0 0 

2023 год 2551,4 2 372,8 178,6 0 0 

2024 год 0 0 0 0 0 

 Итого по      
задаче 2      

всего 538 114,5 38 018,9 418 307,1 81 788,50 0   

2022 год 179 891,1 12 163,3 140 289,7 27 438,1 0   

2023 год 180 823,5 14 184,5 139 463,8 27 175,2 0   

2024 год 
 
 

177 399,9 
 
 

11 671,1 
 
 

138 553,6 
 
 

27 175,2 
 
 

0 
 

  

 Задача 3.  Реализация программ, обеспечивающих сохранность здоровья обучающихся в общеобразовательных организациях 

3.1. Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

Всего 2 956,5 0  2513,1 443,4 0 
РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля 
обучающихся, 
охваченным 
отдыхом в 
каникулярное 
время, % 
 

2022 год 985,5 0 837,7 147,8 0 

2023 год 985,5 0 837,7 147,8 0 

2024 год 985,5 0 837,7 147,8 0 

 Итого по      
задаче 3      

всего 2 956,5 0 2 513,1 443,4 0   

2022 год 985,5 0 837,7 147,8 0   

2023 год 985,5 0 837,7 147,8 0   

2024 год 985,5 0 837,7 147,8 0   

 Задача 4.  Обеспечение учащихся муниципальных организаций общего образования  качественным сбалансированным питанием, совершенствование 
системы организации в общеобразовательных организациях 

4.1. Организация 
бесплатного  
горячего 
питания 

Всего 10 334,0 8 990,6 1 343,4 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля учащихся 
1-4 классов 
общеобразоват
ельных 

2022 год 3 551,0 3 089,4 461,6 0 0 

2023 год 3 436,0 2 989,3 446,7 0 0 

2024 год 3 347,0 2 911,9 435,1 0 0 



14 

 

 

обучающихся, 
получающих  
начальное 
общее 
образование в 
общеобразова
тельных 
организациях 

организаций, 
получающих 
бесплатное 
питание, % 
 

4.2. Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья, 
получающих 
начальное 
общее 
образование в 
общеобразова
тельных 
организациях 
Тегульдетского 
района 

Всего 1 299,8 1 130,8 169,0 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля учащихся 
1-4 классов 
общеобразоват
ельных 
организаций с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
получающих 
бесплатное 
питание, % 
 

2022 год 429,1 373,3 55,8 0 0 

2023 год 429,1 373,3 55,8 0 0 

2024 год 441,6 384,2 57,4 0 0 

4.3. Обеспечение 
обучающихся с 
ограниченным

Всего 11 643,1 0 11 643,1 0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 

Доля 
обучающихся с 
ограниченными 

2022 год 3 884,8 0 3 884,8 0 0 

2023 год 3 884,8 0 3 884,8 0 0 



15 

 

 

и 
возможностям
и здоровья, не 
проживающих 
в 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организациях, 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 

2024 год 3 873,5 0 3 873,5 0 0 

района возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организациях, 
получающих 
качественное 
сбалансирован
ное бесплатное 
двухразовое 
питание, % 

4.4. Обеспечение 
частичной 
оплаты 
стоимости 
питания 
отдельных 
категорий 
обучающихся в 
муниципальны
х 
общеобразова
тельных 
организациях, 
за 
исключением 
обучающихся с 
ОВЗ и 
обучающихся 
по 
образовательн
ым 
программам 
начального 
общего 
образования  

Всего 4 404,9 0 3 498,3 906,60 0 
РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Охват 
отдельных 
категорий 
обучающихся, 
обеспеченных 
питанием с 
частичной 
оплатой 
стоимости 
питания, за 
исключением 
детей с ОВЗ и 
обучающихся 
по 
образовательн
ым программам 
начального 
общего 
образования,% 
 

2022 год 1 468,3 0 1 166,1 302,2 0 

2023 год 1 468,3 0 1 166,1 302,2 0 

2024 год 1 468,3 0 1 166,10 302,2 0 

4.5. Обеспечение Всего 2 214,6 0 2 214,6 0 0 РОО Доля 



16 

 

 

одеждой и 
обувью, 
мягким 
инвентарем, 
оборудование
м и 
единовременн
ым денежным 
пособием 
детей-сирот, 
оставшихся 
без попечения 
родителей  

2022 год 738,2 0 738,2 0 0 Администрации 
Тегульдетского 
района 

обеспеченности 
одеждой и 
обувью, мягким 
инвентарем, 
оборудованием 
и 
единовременны
м денежным 
пособием 
детей-сирот, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

2023 год 738,2 0 738,2 0 0 

2024 год 738,2 0 738,2 0 0 

Итого  
по задаче 4   
 

Всего 29 896,4 10 121,4 18 868,4 906,6 0   

2022 год 10 071,4 3 462,7 6 306,5 302,2 0   

2023 год 9 956,4 3 362,6 6 291,6 302,2 0   

2024 год 
 
 
 
 

9 868,6 3 296,1 6 270,3 302,2 0   

 Задача 5. Организация повышения качества оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования на территории МО «Тегульдетский район» 

5.1. Обеспечение 
государственн
ых гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступног
о и 
бесплатного 
дополнительно
го образования 
в 
муниципальны
х организациях 
дополнительно
го образования 

Всего 27 408,6 0 0 27 408,6 0    РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля 
обучающихся в 
организациях 
дополнительног
о образования, 
получающих 
бесплатное 
дополнительно
е образование, 
% 
 

2022 год 11 096,2 0 0 11 096,2 0 

2023 год 8 156,2 0 0 8 156,2 0 

2024 год 8 156,2 0 0 8 156,2 0 

5.2. Обеспечение Всего 28,1 0 28,1 0 0 РОО Охват 



17 

 

 

по выплате 
надбавок к 
должностному 
окладу 
педагогически
м работникам 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организаций 

2022 год 28,1 0 28,1 0 0 Администрации 
Тегульдетского 
района 

педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательн
ых 
организаций, 
обеспеченных 
выплатой 
надбавок к 
должностному 
окладу, % 

2023 год 0 0 0 0 0 

2024 год 0 0 0 0 0 

5.3. Обеспечение 
стимулирующи
х выплат в 
муниципальны
х организациях 

Всего 284,7 0 203,7 81,0 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительног
о образования, 
обеспеченных 
стимулирующи
ми выплатами, 
% 

2022 год 94,9 0 67,9 27, 0 0 

2023 год 94,9 0 67,9 27, 0 0 

2024 год 
 
 
 
 
 

94,9 0 67,9 27,0 0 

5.4. Обеспечение 
на 
софинансиров
ания по плану 
мероприятий 
(«дорожной 
карте») 
«Изменения в 
сфере 
образования в 
Томской 
области» на 
повышение 
заработной 
платы 
педагогических 
работников 
муниципальны
х организаций 

Всего 25 429,2 0 2 547,4 22 881,8 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Охват 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительног
о образования, 
обеспеченных 
выплатами в 
рамках 
софинансирова
ния «дорожной 
карте», % 

2022 год 8494,4 0 2 547,4 5 947,0 0 

2023 год 8 467,4 0 0 8 467,4 0 

2024 год 8 467,4 0 0 8 467,4 0 



18 

 

 

дополнительно
го образования 
Томской 
области 

 Итого       
по задаче 5      

Всего 53 150,6 0 2 779,20 50 371,4 0 
  

2022 год 19713,6 0 2643,4 17 070,2 0 
  

2023 год 16 718,5 0 67,9 16 650,6 0   

2024 год 
 
 
 
 

16 718,5 0 67,9 16 650,6 0   

 Задача 6. Другие гарантии в области образования 

6.1.  Обеспечение 
деятельности 
подведомствен
ных 
учреждений 
(работники 
РОО, 
централизован
ной 
бухгалтерии) 

Всего 38 705,3 0 0 38 705,3 

0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля 
подведомствен
ных 
учреждений, в 
которых 
обеспечена их 
деятельность, 
% 2022 год 13 713,1 0 0 13 713,1 

0 

2023 год 12 496,1 0 0 12 496,1 

0 



19 

 

 

2024 год 12 496,1 0 0 12 496,1 0 

6.2. Обеспечение 
деятельности 
подведомствен
ных 
учреждений 
(Центральный 
аппарат 
местный 
бюджет) 

Всего 2 492,1 0 0 2 492,1 0 РОО 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

Доля 
подведомствен
ных 
учреждений, в 
которых 
обеспечена их 
деятельность, 
% 

2022 год 830,7 0 0 830,7 0 

2023 год 830,7 0 0 830,7 0 

2024 год 830,7 0 0 830,7 0 

 Итого       
по задаче 6    

Всего 

41 197,4 0 0 41 197,4 

0 

  

2022 год 14 543,8 0 0 14 543,8 0   

2023 год 13 326,8 0 0 13 326,8 0   

2024 год 13 326,8 0 0 13 326,8 0   



20 

 

 

». 

 Итого 

по МП 
Всего 

724 128,6 48 140,3 473 948,0 202 040,3 0   

2022 год 245 493,4 15 626,0 161 254,3 68 613,1 0   

2023 год 241 073,3 17 547,1 156 812,6 66 713,6 0   

2024 год 237 561,9 14 967,2 155 881,1 66 713,6 0   



21 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

с. Тегульдет                                                    

03.03.2022                                                                                                                                       № 130 

 
О внесении  изменений в Положение о системе оплаты труда руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений   

Тегульдетского района, утвержденное постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 21 февраля 2013 № 69 «Об утверждении Положения  

о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных казенных учреждений Тегульдетского района» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  
с действующим законодательством Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Тегульдетского района, 
утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района от 21 февраля 
2013 года № 69 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей,                
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 29.01.2014 № 54, от 23.12.2014 № 613, от 08.12.2016 № 378, от 01.09.2017               
№ 440, от 29.01.2018 № 28, от 27.08.2018 № 409, 29.01.2019 № 40, от 24.10.2019 № 411) 
следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 2 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений 
Тегульдетского района: 

1) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« 

  №  
п./п. 

Наименование учреждения Размер годового 
премиального 

фонда 
( руб.) 

1. Муниципальные казенные образовательные учреждения 

1.1. МКОУ «Тегульдетская средняя общеобразовательная 
школа» 

787 330 

1.2. МКОУ «Берегаевская средняя общеобразовательная 
школа» 

396 736 

1.3. МКОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа» 352 485 

1.4. МКОУ «Черноярская средняя общеобразовательная школа» 222 874 

1.5. МКОУ «Красногорская основная общеобразовательная 
школа» 

211 051 

1.6. МКОУ «Четь- Конторская основная общеобразовательная 
школа» 

211 051 



23 

 

 

1.7. МКДОУ детский сад общеразвивающего вида «Ромашка» 143 893 

1.8. МКУ ДО  Дом детского творчества 212 808 

1.9. МКУ ДО «Тегульдетская ДЮСШ» 177 947 

1.10. МКОУ «Ново – Шумиловская начальная 
общеобразовательная 
школа » 

69 718 

»; 
2) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Размер годового 
премиального 

фонда (тыс. руб.) 

1 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия образовательных организаций» 

294 248 

»; 
1.2.  В Приложении № 3 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений 
Тегульдетского района: 

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Настоящие показатели распространяются на следующие учреждения: 
Муниципальное казенное учреждение «Районный центр творчества и досуга                     

с филиалами»; 
Муниципальное казенное учреждение «Тегульдетская районная централизованная 

библиотечная система с филиалами.»; 
2) пункты 4.1.; 4.2 признать утратившими силу; 

3) пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 
«4.4. Группы по оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений 

культуры определяются ежегодно Отделом по молодежной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района на основании статистических и других 
официальных документов, подтверждающих наличие указанных объемов и качества 
работы учреждений. 

Для вновь открываемых учреждений группы по оплате труда устанавливаются, 
исходя из проектных показателей, но не более, чем на три года. 

Для учреждений, проводящих капитальный ремонт, сохраняется группа по оплате 
труда, установленная до начала ремонта, на срок прохождения ремонтных работ.»; 

4) пункт 4.6 изложить в следующей редакции: 
«4.6. Ежегодно до 20 ноября текущего календарного года директор муниципального 

казенного учреждения «Тегульдетской районной централизованной библиотечной 
системы с филиалами», директор муниципального казенного учреждения «Районный 
центр творчества и досуга с филиалами», представляют в Отдел по молодежной 
политике, культуре и спорту Администрации района документы, подтверждающие 
наличие соответствующих объемов работы с сопроводительным письмом руководителя. 

Руководители учреждений несут ответственность за достоверность и 
своевременное предоставление указанных документов.»; 

5) пункт 4.7 изложить в следующей редакции: 
«4.7. Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации 

Тегульдетского района» до 1 декабря текущего календарного года рассматривает 
предложения об отнесении учреждений к группам по оплате труда руководителей.». 

  2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

http://teguldet.tomsk.ru/


24 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется  на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

          
И.о. Главы Тегульдетского района            О.В. Салутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                            
с. Тегульдет 
 
03.03.2022                                                                                                                           №  132 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 08.12.2020 № 639 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации  

в 2020 -2022 годах Региональной программы капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Тегульдетского района»  
 
 

В соответствии постановлением Администрации Томской области от 30 марта              
2015 года № 99а «Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества                          
в многоквартирных домах»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 08.12.2020             

№ 639 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2020-2022 годах 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Тегульдетского района» (в редакции 
постановления Администрации Тегульдетского района от 03.11.2021 № 479) следующие 
изменения: 

1) приложение «Краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 годах Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах                                
на территории Тегульдетского района» изложить в следующей редакции:



26 

 

 

«Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Тегульдетского района  

от 08.12.2020 № 639 
 

Краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Тегульдетского района   

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 годах  
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Тегульдетском районе 

 

№ 
п/п 

К
о
д

 М
К

Д
 

Адрес МКД 
Год ввода в 

эксплуатацию 

В
и
д

 э
л

е
м

е
н
та

 с
тр

о
и
те

л
ь
н
ы

х
 к

о
н
с
тр

у
кц

и
й
, 

 

о
б

о
р
у
д

о
в
а
н
и
я
, 
и
н
ж

е
н
е
р
н
ы

х
 с

и
с
те

м
 

В
и
д

 р
а
б

о
ты

 (
у
с
л

у
ги

) 
 

п
о
 к

а
п
и
та

л
ь
н
о
м

у
 р

е
м

о
н
ту

  

О
б

щ
а
я
 п

л
о
щ

а
д

ь
 М

К
Д

, 
в
с
е
го

 

П
л

о
щ

а
д

ь
 п

о
м

е
щ

е
н
и
й
 в

 М
К

Д
 

К
о
л

и
ч
е

с
тв

о
 ж

и
те

л
е
й
, 
за

р
е
ги

с
тр

и
р
о
в
а
н
н
ы

х
 в

 М
К

Д
  

н
а
 д

а
ту

 у
тв

е
р
ж

д
е

н
и
я
 к

р
а
тк

о
с
р
о
ч
н
о
го

 п
л

а
н
а

 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

е
л

ь
н
а
я
 с

то
и
м

о
с
ть

 к
а
п
и
та

л
ь
н
о
го

 р
е
м

о
н
та

 1
 к

в
. 
м

 о
б

щ
е
й
 

п
л

о
щ

а
д

и
 п

о
м

е
щ

е
н
и
й
 М

К
Д

 

П
р
е
д

е
л

ь
н
а
я
 с

то
и
м

о
с
ть

 к
а
п
и
та

л
ь
н
о
го

 р
е
м

о
н
та

  
1
 к

в
. 
м

 о
б

щ
е
й
 

п
л

о
щ

а
д

и
 п

о
м

е
щ

е
н
и
й
 М

К
Д

 

П
л

а
н
о
в
а
я
 д

а
та

 з
а
в
е
р
ш

е
н
и
я
 р

а
б
о
т
 

С
п
о
с
о
б

 ф
о
р
м

и
р
о
в
а
н
и
я
 ф

о
н
д

а
 к

а
п
и
та

л
ь
н
о
го

 р
е
м

о
н
та

 

м
н
о
го

кв
а
р
ти

р
н
о
го

 д
о
м

а
  

в
с
е
го

 

в том числе 

за
 с

ч
е

т 
с
р
е
д

с
тв

 Ф
о

н
д

а
 

за
 с

ч
е

т 
с
р
е
д

с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 с
у
б

ъ
е

кт
а
 Р

о
с
с
и
й
с
ко

й
 

Ф
е

д
е
р
а
ц

и
и

 

за
 с

ч
е

т 
с
р
е
д

с
тв

 м
е
с
тн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

 

за
 с

ч
е

т 
с
р
е
д

с
тв

 с
о
б

с
тв

е
н
н
и
ко

в
  

п
о
м

е
щ

е
н
и
й
 в

 М
К

Д
 

за
 с

ч
е

т 
д

р
у
ги

х
 н

е
 з

а
п
р
е
щ

е
н
н
ы

х
 з

а
ко

н
о
м

 и
с
то

ч
н
и
ко

в
 

кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
руб./кв. 

м 
руб./кв. 

м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по Тегульдетскому району Х Х Х 421,10 377,90 15 66510,40 0,00 0,00 0,00 61897,57 4 612,83 Х Х Х Х 

2020 год Х Х Х 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х 

2021 год Х Х Х 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х 

2022 год Х Х Х 421,10 377,90 15 66510,40 0,00 0,00 0,00 61897,57 4 612,83 Х Х Х Х 



27 

 

 

1 4988 
с. Тегульдет,  
ул. Парковая, д. 7 

1967 ТС ПСД 421,10 377,90 15 66510,40 0,00 0,00 0,00 61897,57 4 612,83 176,00 176,00 2022 1 

 

2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных  
в Краткосрочный план реализации в 2020 - 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах в Тегульдетском районе 

        

 

  

№ 
п/п 

Код 
МКД 

Адрес МКД 
Площадь 

помещений 
МКД, кв. м 

Материал 
стен  

Количество 
этажей 

Вид элемента 
строительных 
конструкций, 

оборудования, 
инженерных систем 

Вид работы (услуги) по 
капитальному ремонту  

Стоимость 
работы 

(услуги), руб. 

Удельная 
стоимость 

работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

Предельная 
стоимость 

работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого по Тегульдетскому 
району 

  
  

377,90       
  

66510,40 
    

2020 год 0,00         0,00     

2021 год 0,00         0,00     

2022 год 377,90         66510,40     

1 4988 
с. Тегульдет,  
ул. Парковая, 

д. 7 
377,90 К 2 

внутридомовая 
инженерная 

система 
теплоснабжения 

Итого 66510,40 176,00 176,00 

разработка проектной 
документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости  66 510,40 176,00 176,00 

». 
 
 
 
 



28 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                        
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 
И.о. Главы Тегульдетского района                 О.В. Салутин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


29 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
03.03.2022                                                                                                                             № 133 
 

О проведении организационного мероприятия «День призывника» с гражданами, 
подлежащими призыву на военную службу весной 2022  года на территории 

муниципального образования «Тегульдетский район» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ                          
«О воинской обязанности и военной службе», распоряжениями Губернатора Томской 
области от  2 марта 2015 года № 62-р «О ежегодном проведении в Томской области «Дня 
призывника», в целях повышения общегосударственной значимости призыва граждан                          
на военную службу и улучшения военно-патриотического воспитания молодежи 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести 8 апреля 2022 года организационное мероприятие «День призывника»                

с гражданами, подлежащими призыву на военную службу весной 2022 года на  территории 
муниципального образования «Тегульдетский район». 

 2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
организационного мероприятия «День призывника» с гражданами, подлежащими призыву 
на военную службу весной 2022 года на территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» согласно приложению. 
           3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

5. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» настоящего 
постановления, постановление Администрации Тегульдетского района от 15 апреля               
2021 года № 165 «О проведении организационного мероприятия «День призывника»                           
с гражданами, подлежащими призыву на военную службу весной 2021 года на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район»  признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 

 



30 

 

 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от  03.03.2022 № 133 

 
 

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению организационного мероприятия 

«День призывника» с гражданами, подлежащими призыву на военную службу  
весной 2022 года на территории муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. должность 

1. Федощенко 
Александр Борисович 

- военный комиссар Зырянского и Тегульдетского 
районов Томской области (по согласованию) 
 

2. Романова 
Лидия Владимировна 

- заместитель Главы Тегульдетского района  
по социальным вопросам 
 

3. Муравьева 
Марина Валентиновна 

- директор муниципального казенного 
учреждения «Районный центр творчества и 
досуга с филиалами» (по согласованию) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
10.03.2022                                  №  136 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры  
Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 448 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с увеличением средств районного бюджета на реализацию 
муниципальной программы «Развитие культуры на территории Тегульдетского района на 
2020-2022 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Тегульдетского района          

на 2020 - 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 06.11.2019 № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 22.04.2020 № 211, от 09.07.2020 № 291,                   
от 06.11.2020 № 557, от 28.12.2020 № 666, от 11.05.2021 № 208, от 12.11.2021 № 500) 
следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств               
(с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Развитие культуры Тегульдетского района на 2020 - 2022 годы» изложить                    
в следующей редакции: 

« 

Объем и источники 
финансирования (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тысяч рублей) 

Источники Всего 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Федеральный 
бюджет 

53885,87 179,41244 53561,0 145,5 

Областной 
бюджет 

11973,02 1050,59136 1827,7 9094,7 

Районный 
бюджет 

60567,27 1500,0 11640,0 47427,3 

Бюджеты 
сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  
по источникам 

126426,16 2730,0038 67028,7 56667,5 



32 

 

 

Объем и основные 
направления 
расходования 
средств                           
(с детализацией             
по годам 
реализации,            
тысяч рублей) 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

инвестиции 0,0 0,0 0,0 0,0 

НИОКР 0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие 126426,16 2730,0038 67028,7 56667,5 

»; 
 

 



33 

 

2) Главу 3 изложить в следующей редакции:  

 

 «Глава 3.Перечень программных мероприятий МП» 
 

NN 
пп 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 
 

Срок 
Исполнения 

 

Объем 
финансиро-

вания 
(тыс. 

рублей) 
 

В том числе за счет средств 

Ответственные 
исполнители 

Показатели  
результата  
мероприятия 
(количественно       
измеримый   
результат,  
характеризую
щий      
реализацию  
мероприятий 
МП)  

Федераль-
ного      
бюджета   
(тыс.    
рублей) 
 

Област-
ного    
бюджета 
(тыс.    
рублей) 

местного 
(район-ного 
бюджета) 
(тыс.    
рублей) 

бюджетов  
сельских  
поселени
й 
(тыс.    
рублей) 

Внебюджет-
ных  
источников   
(тыс.    
рублей) 

 1        2           3         4         5        6       7         8        9       10        11      

 
Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры через предоставление жителям Тегульдетского района доступных, разнообразных досуговых 

услуг, библиотечного обслуживания населения, развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры; обеспечение оптимальных 
условий для сохранения, изучения и публичного представления культурных ценностей.  

1   Создание условий для развития творческого потенциала, самодеятельного художественного творчества 

1.1 

Участие 
коллективов 
художественной 
самодеятельнос
ти, 
исполнителей в 
областных 
мероприятиях, 
творческих 
акциях, 
конкурсах 
 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Участие не 
менее чем в 6 

областных 
конкурсах в год 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Участие 
коллективов 
художественной 
самодеятельнос
ти, 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Проведение не 
менее 3 
районных 
конкурсов 
ежегодно 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 

 

 

исполнителей в 
районных 
мероприятиях, 
акциях, 
конкурсах 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Проведение 
конкурса 
проектов в 
области 
культуры и 
искусства на 
предоставление 
муниципального 
гранта 
учреждениям 
культуры 

Всего 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 
конкурса 
ежегодно 

150,0 
0,0 0,0 

150,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

75,0 
0,0 0,0 

75,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022      
 
    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

75,0 
0,0 0,0 

75,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

1.4 

Разработка и 
участие в 
проектах, 
конкурсах, в 
областных и 
федеральных 
программах по 
поддержке 
учреждений и 
работников 
культуры 
 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Участие не чем 
в 1 конкурсе 
ежегодно 

1564,7 1002,4 205,3 357,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

393,99 306,81 68,68 18,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

237,604 159,86132 32,74268 45,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

39,8998 19,55112 17,84868 2,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

1327,1 842,5 172,6 312,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

176,79 141,8 29,0 6,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2022         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 



35 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

177,3 145,5 21,8 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

1.5 

Обслуживание и 
содержание 
«Снежного 
городка» 

Всего      300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

Надлежащее 
состояние 
«Снежного 
городка» 

2020         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 
2021         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 
2022         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

1.6 

Модернизация 
объектов 
Муниципального 
казенного 
учреждения 
«Тегульдетская 
районная 
централизованн
ая библиотечная 

Всего      777,0 0,0 1 000,0 777,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

Участие в 
конкурсном 
отборе 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставлени
е иных 
межбюджетны

2020         777,0 0,0 1 000,0 777,0 0,0 0,0 

2021         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 

 

 

система» 
участвующих в 
конкурсном 
отборе 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
Федерального / 
областного 
бюджета 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 
 

       

х трансфертов 
из 
Федерального/ 
областного 
бюджета 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
создание 
модельных 
муниципальны
х библиотек в  
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 
 

11.7 

Капитальный 
ремонт 
Муниципального 
казенного 
учреждения 
«Районный 
центр 
творчества и 
досуга с 
филиалами» 
расположенный 

Всего      72042,77 52576,7 1626,1 17839,97 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Повышение 
уровня 
технического 
состояния 
здания 

2020         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021         65042,77 52576,7 1626,1 10839,97 0,0 0,0 

2022         7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 



37 

 

 

по адресу: 
Томская область 
с. Тегульдет, ул. 
Садовая 12.  
 

 
Итого по      
задаче 1   
 

Всего      

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

73757,474 53579,1 1831,4 18346,97 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

3620,98819 306,80628 
1068,681

9 
1245,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

150,0 0,0 - 150,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

237,604 159,86132 32,74268 45,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

1916,8998 19,55112 
1 017,84

868 
879,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

66444,87 53419,2 1798,7 11227,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

351,79 141,8 29,0 181,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

7075,0 0,0 0,0 7075,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

352,3 145,5 21,8 185,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 
 
 
 

2   Достижение современного качества услуг в сфере культуры, формирование положительного имиджа Муниципального образования «Тегульдетский район» 

2.1 

Организация и 
проведение 
массовых 
праздников и 
народных 
гуляний, в том 
числе уличных 
праздников в 
сельских 

Всего      

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

Не реже 1 в 
квартал 

433,314 0,0 0,0 433,3 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

143,503 0,0 0,0 143,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

273,314 0,0 0,0 273,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 



38 

 

 

поселениях 
района 
 

65,503 0,0 0,0 65,503 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

2.2 

Проведение 
социально-
значимых 
мероприятий с 
категориями 
населения: 
-пенсионеры; 
- инвалиды; 
-малообеспечен-
ные категории 
граждан; 
- многодетные 
семьи; 

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 
мероприятия в 
месяц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

22.3
. 

Проведение 
акций, районных 
конкурсов   

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 
мероприятия в 
квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 



39 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2.4. 

Внедрение 
мобильных 
форм 
обслуживания 
 - библиотечное 
обслуживание 
населенных 
пунктов, не 
имеющих 
библиотек; 
- проведение 
выездных 
культурно-
развлекательны
х мероприятий в 
поселениях; 

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в 
квартал 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2.5. 

Проведение 
значимых 
мероприятий с 
молодежью 

Всего           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в 
квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 



40 

 

 

      
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 
 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

 
Итого по      
задаче 2 
 

Всего      

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

439,314 0,0 0,0 439,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

143,503 0,0 0,0 143,503 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020         

20,683 0,0 0,0 20,683 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

276,314 0,0 0,0 276,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

65,503 0,0 0,0 65,503 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

83,0 0,0 0,0 83,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

39,0 0,0 0,0 39,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

3. 
Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры, расширение спектра культурных услуг, содействие раскрытию   талантов юного 

поколения 

3.1. 

Разработка и 
участие в 
проектах по 
поддержке и 
продвижению 
талантливых 
детей и 
молодежи. 
 

Всего 30 0,0 0,0 30 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

Проведение 1 
мероприятия 
не менее 1 
раза в год 

2020 10 0,0 0,0 10 0,0 0,0 

2021 10 0,0 0,0 10 0,0 0,0 

2022 10 0,0 0,0 10 0,0 0,0 



41 

 

 

3.2. 
 

Выплата 
ежегодной 
премии 
работникам 
культуры и 
искусства и 
талантливой 
молодежи по 
итогам 
конкурсного 
отбора 
 

Всего 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

Выплата 
премии не 
менее 1 раза в 
год 

2020 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 
2021 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 

2022 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 3 

Всего 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР  

2020 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

2021 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

2022 28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 

4. Внедрение современных информационных технологий и повышение уровня информационного обеспечения сферы культуры 

4.1 

Оцифровка и  
электронная  
каталогизация   
библиотечных 
фондов  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 
Оцифровка не 
менее 2,4% от 
общего фонда  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 

Подключение 
сельских 
учреждений 
культуры к 
информационно-
телекоммуника-
ционной сети 
«Интернет» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Подключение 
не менее 
одного учреж-
дения в год 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 4 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
  2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



42 

 

 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5. Развитие кадрового потенциала сферы культуры Тегульдетского района 

5.1 
 

Конкурсы 
профессиональн
ого мастерства 

  

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР Проведение не 
менее 1 

конкурса в год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

    

5.2 

Участие 
специалистов 
учреждений 
культуры в 
курсах 
профессиональн
ой 
переподготовки, 
курсах 
повышения 
квалификации, 
мастер-классах   
 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР Повышение 
квалификации 
работ- 
ников культуры 
(не менее 30% 
от общей 
численности 
работающих) 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 



43 

 

 

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

 

5.3 

Проведение 
районного 
конкурса на 
лучшее 
учреждение 
клубного типа 
(среди сельских 
филиалов) 

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Проведение 
конкурса не 
реже 1 раза в 
год 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

5.4 

Проведение 
районного 
конкурса на 
лучшую 
библиотеку 
(среди сельских 
филиалов) 
 

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС»  
2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 5 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

6 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

6.1 
Приобретение  
светового, 

Всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 
Обновление 
материально-



44 

 

 

звукового 
оборудования,  
музыкальных 
инструментов, 
программного 
обеспечения, 
оргтехники.  

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» технической 
базы. 

2020 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

6.2 

Пополнение 
фонда книжными и 
информационным
и ресурсами 
библиотек, 
участвующих в 
конкурсном отборе 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставление 
иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
Федерального 
бюджета 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура»  

Всего  50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

Обновление 
материально-
технической 
базы 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Итого  
по задаче 6 
 

Всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 
 

 



45 

 

 

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

7. Создание и обеспечение условий организации предоставления услуг учреждениями культуры 

7.1 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы 

Всего 6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 

ОМПКС АТР  
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 

7.2 

Создание 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
услугами 
организаций 
культуры на 
территории МО 
«Тегульдетский 
район» 

Всего 29805,6 0,0 6145,8 23659,8 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 29805,6 0,0 6145,8 23659,8 0,0 0,0 

7.3 

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование 
и обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов 
библиотек на 
территории МО 

Всего 12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС»  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 



46 

 

 

«Тегульдетский 
район» 

 
Итого 
по задаче 7 

Всего 

6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

29805,6 0,0 6145,8 29805,6 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

6448,2 0,0 0,0 6448,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

29805,6 0,0 6145,8 29805,6 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

12801,4 0,0 2927,1 9874,3 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

 
Итого по МП  
  

Всего 

6702,883 0,0 0,0 6702,883 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

104047,388 53579,06132 
7977,242

68 
42491,314 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

15675,89119 306,80628 
3995,781

91 
11373,303 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2020 

198,683 0,0 0,0 198,683 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

523,918 159,86132 32,74268 331,314 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

2007,4028 19,55112 
1 017,84

868 
970,003 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2021 

28,0 0,0 0,0 28,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

66549,87 53419,2 1798,7 11332,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

450,79 141,76 29,03 280,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2022 

6476,2 0,0 0,0 6476,2 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

39973,6 0,0 6145,8 30828,8 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД  

с филиалами» 

13217,7 145,5 2948,9 10123,3 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

».



47 

 
 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

И.о. Главы Тегульдетского района                                О.В. Салутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


48 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
11.03.2022                                                                                                                            №  137 

 
 

О внесении изменений в Положение об Общественном совете  
при Администрации Тегульдетского района, утвержденное постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 26 ноября 2021 года № 527 
«О создании Общественного совета при Администрации Тегульдетского района» 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в Положение об Общественном совете при Администрации 

Тегульдетского района, утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 26 ноября 2021 года № 527 «О создании Общественного совета при 
Администрации Тегульдетского района» (в редакции постановления Администрации 
Тегульдетского района от 01.12.2021 № 540) следующие изменения: 

1) подпункт б пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«б) Обсуждение проектов муниципальных правовых актов, разработанных 

органами местного самоуправления Тегульдетского района в целях реализации 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Обсуждает проекты муниципальных правовых актов, разработанных органами 

местного самоуправления Тегульдетского района в целях реализации Федерального 
закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации.»; 

3) в пункте 7 слова «обсуждения проектов программ профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля,» заменить словами «обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов разработанных органами местного самоуправления Тегульдетского 
района в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации,»; 

4) в пункте 10 слова «обсуждение проектов программ профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля» заменить словами «обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов разработанных органами местного самоуправления Тегульдетского 
района в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации.». 
 



49 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


50 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


